
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
18 листопада 2021 року м. Кривий Ріг № 570

⌐ ¬

Ї

Соціальний захист є сьогодні основним завданням соціальної політики,
яка ставить за мету забезпечення прав і гарантій людини стосовно рівня і якості
життя. Вирішення цих завдань неможливе без високопрофесійного підходу до
формування та реалізації політики соціального захисту і соціального
забезпечення на державному та місцевому рівнях. Тому одним із пріоритетних
напрямків соціальної політики є підвищення ефективності програм соціального
захисту населення і, перш за все, соціального захисту пільгової категорії
мешканців району.

З метою підвищення ефективності при виконанні програм в управлінні
праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради
передбачено індивідуальний підхід до кожного пільговика, своєчасне
призначення усіх пільг та компенсаційних виплат.

Під час первинної співбесіди зі спеціалістом управління праці та
соціального захисту населення заявник отримує роз’яснення щодо визначення
свого права на отримання державних допомог та послуг згідно з чинним
законодавством. Також прийом документів здійснюється дистанційно через
Портал державних послуг iGov та е-сервіси Міністерства соціальної політики
України. У 2021 році прийнято дистанційно 510 заяв для отримання різних
видів державних допомог та послуг.

Даний напрямок роботи є особливо актуальним та найбільш прийнятним
під час впровадження Урядом карантину для запобігання виникненню і
поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-19. Контактний прийом
громадян в управлінні здійснюється відповідно до Тимчасових рекомендацій
щодо організації протиепідемічних заходів.

Станом на 01.11.2021 на обліку в управлінні праці та соціального захисту
населення перебувають понад 30000 громадян, з них – 6945 осіб пільгової
категорії.

Одним із пріоритетних напрямків соціального захисту є соціальна
підтримка учасників АТО/ООС. У 2021 році 18 учасників антитерористичної
операції та осіб, які здійснювали заходи із забезпечення національної безпеки,

Про виконання державної
політики, спрямованої на
надання соціального захисту
особам пільгової категорії у
Саксаганському районі

ПроектПроєкт



2
оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у
Донецькій та Луганській областях, забезпечено санаторно-курортним
лікуванням на суму 266 тис. 259 грн, що на 30,3 % менше ніж у 2020 році
(32 особи на суму 382 тис. 68 грн). Крім того, 14 учасників антитерористичної
операції на теперішній час отримали послуги із професійної адаптації на суму
141 тис. 702 грн, що на 169,63 % більше ніж у 2020 році (шість осіб на суму
52 тис. 554 грн).

Громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи,
віднесеним до першої та другої категорій, щомісяця виплачується компенсація
за пільгове забезпечення продуктами харчування. У 2021 році зазначений вид
компенсації виплачено 432 громадянам на суму 1 млн 045 тис. 349 грн, що на
6,82 % менше ніж у 2020 році (448 осіб – на суму 1 млн 121 тис. 840 грн).

Щороку постраждалим особам виплачується допомога на оздоровлення.
Станом на 01.11.2021 здійснено виплати 517 громадянам на загальну суму
65 тис., що на 1,8 % менше ніж у 2020 році (536 осіб – на суму 66 тис. 206 грн).

У 2021 році 26 осіб зазначеної категорії отримали безкоштовне санаторно-
курортне лікування на суму 214 тис. 812 грн, що на 64 % більше ніж у
минулому році (17 громадян на суму 130 тис. 838 грн).

Станом на 01.11.2021 105 осіб з інвалідністю Саксаганського району
забезпечено 272 технічними та іншими засобами реабілітації.

Для повноцінного способу життя 1531 особа з інвалідністю щомісяця
отримує державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та
дітям з інвалідністю на суму 3 млн 289 тис. 739 грн, що є однією із вагомих
складових у наданні державних соціальних гарантій громадянам з особливими
потребами. Сума виплат особам з інвалідністю протягом поточного року
становить 33 млн 107 тис. 154 грн, що на 41 % більше ніж у попередньому році
за аналогічний період (23 млн 401 тис. 315 грн).

У поточному році 22 сім’ям, які виховують онкохворих дітей, виплачено
418 тис. грн. Ця допомога спрямована на харчування дітям, хворим на злоякісні
новоутворення (2 тис. грн щомісячно на одну дитину).

Крім цього, дбаючи про повноцінне життя осіб з інвалідністю, їм надано
право на отримання одноразової матеріальної допомоги від міста. Так, у
2021 році прийнято заяв від 522 сімей, які виховують дітей з інвалідністю на
суму 5 млн 220 тис. грн. Від осіб з інвалідністю з дитинства у поточному році
прийнято 617 заяв на суму 1 млн 851 тис грн. До 01 грудня 2021 року буде
охоплено 100 % кількості цієї пільгової категорії.

У місті діє муніципальний проєкт «Найкраще – дітям». Підприємці міста
надають соціальні дисконти на придбання ліків, продовольчих товарів,
надання послуг сім’ям, у яких виховуються діти з інвалідністю та діти з
онкозахворюваннями. На сьогодні учасниками проєкту на території
м. Кривого Рогу є 106 суб’єктів господарювання, у підпорядкованих
218 об’єктах бізнесу надається соціальний дисконт у вигляді знижки від п’яті
до 30 % від роздрібної ціни на ліки, продовольчі та непродовольчі товари, а
також різного виду послуг. У районі користуються соціальною дисконтною
карткою «Найкраще дітям» 404 сім’ї, де виховуються діти з інвалідністю та



3
діти з онкозахворюваннями.

10 дітей з інвалідністю у поточному році забезпечено реабілітаційними
послугами на суму 222 тис. 890 грн, що на 25,76 % більше ніж у минулому році
(дев’ятеро дітей – 177 тис. 228 грн).

Піклуючись про дітей з інвалідністю, створено відділення денного
догляду у комунальній установі «Центр соціальної реабілітації дітей з
інвалідністю» Криворізької міської ради. Станом на 01.11.2021 119 осіб
отримали реабілітаційні послуги, що на 68 % більше ніж у 2020 році (81 особа).

Спеціалістами управління праці та соціального захисту населення
протягом 2021 року активізовано та здійснено обстеження 933 суб’єктів
господарювання на наявність пандусу, кнопки виклику, поручнів та визначеної
законодавством кількості сходинок.

По 47 об’єктах торгівлі щодо створення умов доступності надано
рекомендації суб’єктам господарювання стосовно створення умов доступності.

У результаті проведеної роботи встановлено кнопки виклику на
11 об’єктах бізнесу.

Крім цього, було виявлено 297 порушень при обстеженні інфраструктури
району, а саме: вулиць, зупинок громадського транспорту, тротуарів,
пішохідних переходів, світлофорів.

Однією із форм захисту громадян є організація соціального
обслуговування та надання їм різних видів соціальних послуг «Територіальним
центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг) у
Саксаганському районі» Криворізької міської ради. Зазначені послуги
отримують 3504 особи.

У місті прийнято Програму соціального захисту окремих категорій
громадян м. Кривого Рогу на 2017-2022 роки на лікування та на вирішення
соціально-побутових питань вразливим верствам населення.

У 2021 році 97 осіб з числа фронтовиків Другої світової війни, жертв
нацистських переслідувань, отримали матеріальну допомогу на суму
323 тис. грн, у 2020 році – 80 громадян на суму 254 тис. грн, що на 27,16 %
більше ніж у попередньому році.

Особам пільгових категорій, які перебувають на обліку в Єдиному
державному автоматизованому реєстрі пільгових категорій, було надано пільг
на оплату житлово-комунальних послуг у грошовій формі 4251 особі на суму
1 млн 602 тис. 849 грн, що на 17,2 % більше ніж у 2020 році (4636 осіб – 1 млн
362 тис. 260 грн).

Станом на 01.11.2021 в управлінні праці та соціального захисту населення
отримують житлову субсидію 7363 домогосподарств щомісяця на суму понад
5 млн грн.

Здійснюється виконання соціальних гарантій для осіб з інвалідністю
внаслідок війни, учасників АТО/ООС та членів їх сімей в забезпеченні їх
житлом. У вересні 2021 року перераховано кошти грошової компенсації в
розмірі 757 тис. 396 грн члену сім’ї померлого ветерана війни за належні для
отримання жилі приміщення та розраховано суму внутрішньо переміщеній
особі, учаснику бойових дій, у розмірі 1 млн 320 тис. 985 грн.



4
На сьогодні залишається проблемним питання недостатнього

фінансування за бюджетною програмою 2507100 «Реабілітація дітей з
інвалідністю».

Негативним фактором у забезпеченні санаторно-курортним лікуванням
пільгових категорій населення є обставини, пов’язані з встановленням
карантину та запровадженням обмежувальних протиепідемічних заходів у
зв'язку з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19).

Такий стан свідчить про необхідність зміни технології та розрахунку
соціальних послуг, удосконалення роботи щодо соціального захисту пільгових
категорій населення, подальшого упровадження нових форм роботи та вжиття
дієвих заходів, спрямованих на покращення якості їх життя.

З метою забезпечення реалізації конституційних прав і свобод осіб
пільгових категорій, задоволення їх соціальних та матеріальних потреб,
створення умов гідного проживання у суспільстві, на виконання вимог чинного
законодавства в частині надання пільг та послуг, керуючись рішенням
Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень
районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у
місті ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію начальника управління праці та соціального захисту
населення виконкому районної у місті ради «Про виконання державної
політики, спрямованої на надання соціального захисту особам пільгової
категорії у Саксаганському районі» взяти до відома.

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому
районної у місті ради:

2.1 щомісячно до 25 числа забезпечити моніторинг та аналіз цільового
використання бюджетних коштів, спрямованих на фінансування реабілітації
дітей з інвалідністю;

2.2 забезпечити роз’яснювальну роботу з питання реабілітації дітей з
інвалідністю та осіб пільгових категорій щодо санаторно-курортного лікування.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на управління праці та
соціального захисту населення та керуючу справами виконкому районної у
місті ради відповідно до розподілу обов’язків.

4. Інформацію про хід виконання рішення заслухати на засіданні
виконкому районної у місті ради у листопаді 2022 року.

Голова районної у місті ради Василь Старовойт


